
 

 1 

 
 
 
 
Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO: Protocollo d’intesa tra l’ARNAS G. Brotzu e la ASL n. 8 di Cagliari finalizzato a 
regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. Microcitemico Cao, 
transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, secondo quanto previsto dalla L.R. n. 24 del 11 
settembre 2020. Validità dal 01.07.2023 al 30.12.2023. Presa atto del contratto stipulato dalla 
Dottoressa Michela Tarica con la ASL di Cagliari  

 
PDEL/2023/1224 
________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Direttore Generale                             Dott.ssa  Agnese Foddis 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo                       Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario                               Dott. Raimondo Pinna 

 
S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ Azienda Ospedaliera Brotzu
  
 
SI     NO X   

         

 
Su proposta della Direzione aziendale 
 
PREMESSO  che con deliberazione n. 72 del 26.01.2022 è stato approvato e preso atto 

dell’Accordo, con scadenza 30.06.2022, tra l’ARNAS G. Brotzu e la ASL di 
Cagliari finalizzato ad assicurare la continuità di tutti i servizi sanitari e 
amministrativi presso il P.O. “A. Cao” transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di 
Cagliari a seguito dello scorporo previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 
2020; 

che il 12.09.2022 con deliberazione n. 1064 questa Azienda ha approvato e 
preso atto del protocollo d’intesa con la ASL n. 8 di Cagliari finalizzato a 
regolamentare i rapporti e le obbligazioni a seguito dello scorporo del P.O. 
Microcitemico – Cao, transitato dall’ARNAS G. Brotzu alla ASL di Cagliari, 
secondo quanto previsto dalla L.R. n. 24 del 11 settembre 2020, con validità dal 
01.07.2022 al 31.12.2022.  

raffaele.cancedda
Font monospazio
1151

raffaele.cancedda
Font monospazio
10.08.2023

raffaele.cancedda
Font monospazio
10.08.2023



 

 2 

che il 29.12.2022 con nota prot. PG/2022/25082 questa Azienda ha comunicato 
alla ASL n. 8 di Cagliari, la propria disponibilità al rinnovo del suddetto 
protocollo d’intesa. 

che con deliberazione n.1079 del 1.8.2023 è stato approvato il Protocollo in 
argomento, con il quale è assicurata la continuità amministrativa nei confronti 
del P.O. Cao della ASL di Cagliari fino al 30.12.2023; 

VISTO il contratto n.109/2023 sottoscritto dalla Dottoressa Michela Tarica e dalla ASL, 
a valere sui fondi per sperimentazioni cliniche ancora detenuti da quest’Azienda 
in nome e per conto della ASL di Cagliari, con scadenza al 30.4.2024; 

RITENUTO di dover prendere atto del contratto citato per gli effetti economici da esso 
derivanti e di doverne dare comunicazione alla ASL di Cagliari; 

CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo nonché del Direttore Sanitario 

 
D E L I B E R A 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

 Di prendere atto del contratto n.109/2023 sottoscritto dalla Dottoressa Michela Tarica e 
dalla ASL, a valere sui fondi ancora detenuti da quest’Azienda in nome e per conto della 
ASL di Cagliari, con scadenza al 30.4.2024; 

 Di trasmettere il presente provvedimento all’ASL di Cagliari 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Il Direttore Amministrativo                                                                     Il Direttore Sanitario 
   Dott. Ennio Filigheddu                                                                       Dott. Raimondo Pinna 




		2023-08-07T13:31:37+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-08-09T18:15:02+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-08-10T16:32:16+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-08-10T16:43:48+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




